
 

 

 

Municipalité de 

Boischatel 

 

 

 
Règlement concernant l’organisation d’un service 

de transport en commun de personnes par autobus 

 

 
VERSION ADMINISTRATIVE 

 

 
 

 

Avis de motion : 22 août 2022 

Adoption : 26 septembre 2022 

Entrée en vigueur : 27 septembre 2022 

  



Règlement numéro 2022-1148 | 
Règlement concernant l’organisation d’un service de transport en commun de personnes par autobus 2 

TABLE DES MATIÈRES 

 

Tableau des modifications…………. .......................................................................................................................................................... 3 

PRÉAMBULE ............................................................................................................................................................................................. 4 

ARTICLE 1 DÉFINITIONS ............................................................................................................................................................. 4 

ARTICLE 2 STRUCTURE ET DESCRIPTION DU SERVICE .................................................................................................. 4 

ARTICLE 3 FONCTIONNEMENT DU SERVICE ...................................................................................................................... 5 

ARTICLE 4 TARIF ET MODE DE PAIEMENT ........................................................................................................................... 5 

ARTICLE 5 SUSPENSION DU SERVICE .................................................................................................................................. 6 

ARTICLE 6 ABROGATION ........................................................................................................................................................... 6 

ARTICLE 7 ENTRÉE EN VIGUEUR ............................................................................................................................................. 6 

 

 

 

 

 

 

  



Règlement numéro 2022-1148 | 
Règlement concernant l’organisation d’un service de transport en commun de personnes par autobus 3 

QUÉBEC, MRC DE LA CÔTE-DE-BEAUPRÉ,   

MUNICIPALITÉ DE BOISCHATEL   

 

RÈGLEMENT NUMÉRO 2022-1148 

RÈGLEMENTCONCERNANT L’ORGANISATION D’UN SERVICE DE TRANSPORT EN COMMUN DE PERSONNES 

PAR AUTOBUS 

 

 

AVIS DE MOTION : 22 août 2022 

ADOPTION :  26 septembre 2022 

ENTRÉE EN VIGUEUR :  27 septembre 2022 

 

  

Modifications incluses dans ce document 

No du règlement No résolution 
Date d’entrée en 

vigueur 

No de 

mise à jour 
Modifications 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



Règlement numéro 2022-1148 | 
Règlement concernant l’organisation d’un service de transport en commun de personnes par autobus 4 

PRÉAMBULE 

Considérant la volonté de la Municipalité de mettre en place un service de transport en commun de 
personnes par autobus afin de relier son territoire à divers points situés à l’intérieur de celui-ci ; 

Considérant la volonté de la Municipalité de confier l’organisation et la gestion du service de transport 
collectif et adapté, y compris la préparation et la gestion de l’appel d’offres et du contrat en découlant à 
l’organisme à but non lucratif Développement Côte-de-Beaupré ; 

Considérant les articles 48.18 et suivants de la Loi sur les transports ;  

Considérant qu’un avis de motion du présent règlement a été dûment donné par monsieur le conseiller 
Daniel Morin lors de la séance régulière du conseil tenue le 22 août 2022 et que le projet de règlement a 
été déposé à cette même séance ; 

Considérant que le projet de règlement a été transmis aux personnes visées par l’article 48.28 de la Loi 
sur les transports le 23 août 2022 ; 

LE CONSEIL DÉCRÈTE CE QUI SUIT : 

 

ARTICLE 1 DÉFINITIONS  

Les définitions suivantes s'appliquent pour l'interprétation du présent règlement :   

« Arrêt » : Points autorisés d'embarquement et de débarquement.   

« Autobus » : Un minibus ou un autobus.   

« Circuit » : Itinéraire préétabli à horaire fixe.   

« Municipalité » : Municipalité de Boischatel 

 

ARTICLE 2 STRUCTURE ET DESCRIPTION DU SERVICE  

2.1 La Municipalité organise un service de transport en commun de personnes par autobus afin de 
relier son territoire à divers points situés à l’intérieur de celui-ci.  

2.2 La Municipalité peut confier l’organisation et la gestion du service de transport en commun de 
personnes, y compris la préparation la gestion de l’appel d’offres et du contrat en découlant, à 
toute personne autorisée par la loi; 

2.3 La Municipalité peut louer ou acquérir des biens aux fins de l’organisation du service de transport 
en commun par autobus et conclure au besoin des contrats de service. 

 



Règlement numéro 2022-1148 | 
Règlement concernant l’organisation d’un service de transport en commun de personnes par autobus 5 

ARTICLE 3 FONCTIONNEMENT DU SERVICE 

3.1 Le service de transport en commun par autobus est à horaire fixe et comporte des circuits 
préétablis.  

3.2 Les circuits desservis par le transport en commun par autobus figurent à l’annexe A du présent 
règlement. 

3.3 Les horaires et les arrêts figurent à l’annexe B du présent règlement. Conformément à l’article 
48.24 de la Loi sur les transports, l’horaire pourra être modifié par résolution du conseil 
municipal.  

3.4 L’embarquement se fait uniquement aux arrêts identifiés du circuit. 

3.5 Le débarquement se fait uniquement aux arrêts identifiés du circuit. 

L’usager qui souhaite débarquer au prochain arrêt doit prévenir le chauffeur.  

3.6 Les bagages à main sont permis dans les autobus, mais doivent être placés sur les genoux de 
l’usager.  

Les bagages ne peuvent être déposés dans l’allée de l’autobus ou placés à un endroit susceptible 
de nuire aux autres usagers.  

3.7 Il est de la responsabilité de l’usager de s’assurer de ne laisser aucun effet personnel à bord de 
l’autobus. 

La Municipalité n’est pas responsable des objets perdus ou volés.  

3.8 Tout enfant âgé de moins de 12 ans doit être accompagné d’un adulte responsable lors de tout 
déplacement en transport en commun par autobus, et ce, pendant toute la durée du déplacement. 

3.9 L’usager se doit d’être assis lorsque l’autobus est en mouvement. Si tous les sièges sont occupés, 
l’usager peut demeurer debout et utiliser un des poteaux d’appui.  

 

ARTICLE 4 TARIF ET MODE DE PAIEMENT 

4.1 La Municipalité fixe les tarifs applicables au transport en commun par autobus par résolution et 
peut établir une tarification différenciée selon divers types d’usagers.   

4.2 Tout service de transport en commun à l’intérieur de la Municipalité est gratuit. Pour les parcours 
extérieurs, l’usager doit, selon le tarif applicable et de la manière prévue, acquitter son droit de 
passage et détenir un titre de transport valide.  

4.3 S’il y a lieu, les modes de paiement acceptés à bord du transport en commun sont :   

▪ Laissez-passer mensuel ; 

▪ Billet prépayé ; 

▪ Argent comptant en monnaie exacte.   

4.4 S’il y a lieu, pour bénéficier d’un tarif réduit, l’usager doit obligatoirement présenter :   

▪ Une preuve de fréquentation scolaire ;   

▪ Une preuve d’âge officielle démontrant clairement qu’il a atteint l’âge de 65 ans ou plus (carte 
d’assurance maladie ou permis de conduire). 

 



Règlement numéro 2022-1148 | 
Règlement concernant l’organisation d’un service de transport en commun de personnes par autobus 6 

ARTICLE 5 SUSPENSION DU SERVICE 

5.1 Le service de transport en commun par autobus peut être suspendu temporairement, en tout ou 
en partie, si les conditions climatiques (neige, verglas, vent, ou toute autre situation de ce genre) 
mettent en péril les usagers, les chauffeurs ou les employés. 

5.2 Le service de transport en commun peut être suspendu, en tout ou en partie, en cas de force 
majeure ou lorsqu’une situation est susceptible de mettre en danger la santé des usagers, des 
chauffeurs ou des employés. 

 

ARTICLE 6 ABROGATION 

Le présent règlement remplace et abroge tout règlement ou toute résolution ayant le même objet que le 
présent règlement ou étant incompatible avec celui-ci. 

 

ARTICLE 7 ENTRÉE EN VIGUEUR 

Le présent règlement entre en vigueur conformément à la Loi. 

ADOPTÉ UNANIMEMENT LORS DE LA SÉANCE EXTRAORDINAIRE TENUE LE 26 SEPTEMBRE 2022. 

 

 

______________________   ______________________  

Benoit Bouchard    Daniel Boudreault  

Maire      Greffier-trésorier 



CC

C

PLUmobile PLUmobile

RTC 
Terminus de la

chute Montmorency

des S
aphirs

des
 Ém

er
au

des

N
ot

re
-D

am
e

Royale
Hôtel de ville 
Église

Hôtel 
de ville

Dugal

de
s 

Ro
ch

er
s

PARCOURS

DU ROI

DU FLEUVE

DE LA FORÊT

DE LA RIVIÈRE

1 3

2 4

Lundi au vendredi : 

5 h 30 à 22 h 45
Samedi et dimanche : 

6 h 50 à 22 h 45

HORAIRE

CORRESPONDANCESC

RTC 
Parcours 50, 250, 350, 550 et 800

PLUmobile 
Bus Québec Desjardins 
Express Sainte-Foy

Amelie Bedard
Machine à écrire
ANNEXE A - CIRCUITS DESSERVIS



NUMÉRO ET EMPLACEMENT DE L’ARRÊT SAM
DIM

SAM
DIM

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours
SAM
DIM

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours
0000 Terminus de la chute Montmorency 6:20 7:02 8:16 12:50 14:50 16:28 17:29 18:20 21:50
0001 Avenue Royale / ch. des Commissaires 6:20 7:02 8:16 12:50 14:50 16:28 17:29 18:20 21:50
0002 IGA des Sources de Boischatel 6:21 7:03 8:17 12:51 14:51 16:29 17:30 18:21 21:51
0003 5202, avenue Royale 6:21 7:03 8:17 12:51 14:51 16:29 17:30 18:21 21:51
0004 Avenue Royale / côte de l’Église 6:22 7:04 8:18 12:52 14:52 16:30 17:31 18:22 21:52
1005 Avenue Royale / rue Huot 6:23 7:05 8:19 12:53 14:53 16:31 17:32 18:23 21:53
1006 5494, avenue Royale 6:24 7:06 8:20 12:54 14:54 16:32 17:33 18:24 21:54
1007 5534, avenue Royale 6:24 7:06 8:20 12:54 14:54 16:32 17:33 18:24 21:54
1008 5580, avenue Royale 6:25 7:07 8:21 12:55 14:55 16:33 17:34 18:25 21:55
1009 Avenue Royale / rue des Calcaires 6:25 7:07 8:21 12:55 14:55 16:33 17:34 18:25 21:55
5050 Avenue Royale / rue Christian (AG) 6:26 7:08 8:22 12:56 14:56 16:34 17:35 18:26 21:56
5051 Avenue Royale / rue Bureau (AG) 6:27 7:09 8:23 12:57 14:57 16:35 17:36 18:27 21:57
5052 6158, avenue Royale (AG) 6:27 7:09 8:23 12:57 14:57 16:35 17:36 18:27 21:57
5053 6274, avenue Royale (AG) 6:28 7:10 8:24 12:58 14:58 16:36 17:37 18:28 21:58
5054 Avenue Royale / rue Eva (AG) 6:29 7:11 8:25 12:59 14:59 16:37 17:38 18:29 21:59
5055 Avenue Royale / rue de l’Église (AG) 6:30 7:12 8:26 13:00 15:00 16:38 17:39 18:30 22:00
5056 Avenue Royale / rue Casgrain (AG) 6:31 7:13 8:27 13:01 15:01 16:39 17:40 18:31 22:01
5057 Avenue Royale / rue Laberge (AG) 6:31 7:13 8:27 13:01 15:01 16:39 17:40 18:31 22:01
5058 Avenue Royale / ch. Lucien-Lefrançois (AG) 6:32 7:14 8:28 13:02 15:02 16:40 17:41 18:32 22:02
5059 Avenue Royale / côte Dufournel (AG) 6:32 7:14 8:28 13:02 15:02 16:40 17:41 18:32 22:02
5060 Côte Dufournel / rue du Tricentenaire (AG) 6:33 7:15 8:29 13:03 15:03 16:41 17:42 18:33 22:03
5061 Rue du Tricentenaire / rue du Colvert (AG) 6:33 7:15 8:29 13:03 15:03 16:41 17:42 18:33 22:03
5062 Rue du Tricentenaire / rue de l'Oiselière (AG) 6:33 7:15 8:29 13:03 15:03 16:41 17:42 18:33 22:03
5063 Centre des loisirs Gérard-Miotto (AG) 6:34 7:16 8:30 13:04 15:04 16:42 17:43 18:34 22:04
5064 Rue du Tricentenaire / rue Mgr Plante (AG) 6:34 7:16 8:30 13:04 15:04 16:42 17:43 18:34 22:04
5065 Rue du Tricentenaire / rue Casgrain (AG) 6:35 7:17 8:31 13:05 15:05 16:43 17:44 18:35 22:05
8000 Rue Beaurivage / rue de l'Estran 6:37 7:19 8:33
1020 Rue Dugal / rue Mgr Leclerc 6:39 7:21 8:35 13:07 15:07 16:45 17:46 18:37 22:07
1021 Rue Dugal / rue du Piedmont 6:39 7:21 8:35 13:07 15:07 16:45 17:46 18:37 22:07
1022 Rue Dugal / rue Lessard 6:40 7:22 8:36 13:08 15:08 16:46 17:47 18:38 22:08
1023 5701, rue Dugal 6:40 7:22 8:36 13:08 15:08 16:46 17:47 18:38 22:08
1024 5609, rue Dugal 6:41 7:23 8:37 13:09 15:09 16:47 17:48 18:39 22:09
1025 5501, rue Dugal 6:41 7:23 8:37 13:09 15:09 16:47 17:48 18:39 22:09
1026 5357, rue Dugal 6:41 7:23 8:37 13:09 15:09 16:47 17:48 18:39 22:09
1027 Rue Dugal / côte de l'Église 6:42 7:24 8:38 13:10 15:10 16:48 17:49 18:40 22:10
1028 Rue Gravel / côte de l'Église 6:42 7:24 8:38 13:10 15:10 16:48 17:49 18:40 22:10
1029 Rue Gravel / rue de la Cime 6:42 7:24 8:38 13:10 15:10 16:48 17:49 18:40 22:10
1030 Rue Huot / avenue Royale 6:43 7:25 8:39 13:11 15:11 16:49 17:50 18:41 22:11
0005 Avenue Royale / côte de l’Église 6:44 7:26 8:40 13:12 15:12 16:50 17:51 18:42 22:12
0006 Avenue Royale / rue Bédard 6:45 7:27 8:41 13:13 15:13 16:51 17:52 18:43 22:13
0007 5205, avenue Royale 6:45 7:27 8:41 13:13 15:13 16:51 17:52 18:43 22:13
0008 IGA des Sources de Boischatel (en face) 6:46 7:28 8:42 13:14 15:14 16:52 17:53 18:44 22:14
0009 Avenue Royale / rue Montmorency 6:47 7:29 8:43 13:15 15:15 16:53 17:54 18:45 22:15
0000 Terminus de la chute Montmorency 6:48 7:30 8:44 13:16 15:16 16:54 17:55 18:46 22:16

Horaires

1  PARCOURS DU 

ROI

Transport
en commun
de Boischatel

À détacher et à conserver 

Amelie Bedard
Machine à écrire
ANNEXE B - HORAIRES ET ARRÊTS



2  PARCOURS DU 

FLEUVE
NUMÉRO ET EMPLACEMENT DE L’ARRÊT SAM

DIM

Tous 
les 

jours
SAM
DIM

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours
SAM
DIM

Tous 
les 

jours
SAM
DIM

Tous 
les 

jours
0000 Terminus de la chute Montmorency 6:32 7:20 8:30 9:50 11:50 13:50 16:55 17:46 18:45 20:50
0001 Avenue Royale / ch. des Commissaires 6:32 7:20 8:30 9:50 11:50 13:50 16:55 17:46 18:45 20:50
0002 IGA des Sources de Boischatel 6:33 7:21 8:31 9:51 11:51 13:51 16:56 17:47 18:46 20:51
0003 5202, avenue Royale 6:33 7:21 8:31 9:51 11:51 13:51 16:56 17:47 18:46 20:51
0004 Avenue Royale / côte de l’Église 6:34 7:22 8:32 9:52 11:52 13:52 16:57 17:48 18:47 20:52
2001 Rue Huot / avenue Royale 6:35 7:23 8:33 9:53 11:53 13:53 16:58 17:49 18:48 20:53
2002 Rue Gravel / rue de la Cime 6:35 7:23 8:33 9:53 11:53 13:53 16:58 17:49 18:48 20:53
2003 Rue Gravel / côte de l'Église 6:36 7:24 8:34 9:54 11:54 13:54 16:59 17:50 18:49 20:54
2004 Rue Dugal / côte de l'Église 6:37 7:25 8:35 9:55 11:55 13:55 17:00 17:51 18:50 20:55
2005 5357, rue Dugal (en face) 6:37 7:25 8:35 9:55 11:55 13:55 17:00 17:51 18:50 20:55
2006 5501, rue Dugal (en face) 6:37 7:25 8:35 9:55 11:55 13:55 17:00 17:51 18:50 20:55
2007 5609, rue Dugal (en face) 6:38 7:26 8:36 9:56 11:56 13:56 17:01 17:52 18:51 20:56
2008 5701, rue Dugal (en face) 6:38 7:26 8:36 9:56 11:56 13:56 17:01 17:52 18:51 20:56
2009 Rue Dugal / rue Lessard 6:38 7:26 8:36 9:56 11:56 13:56 17:01 17:52 18:51 20:56
2010 Rue Dugal / rue du Piedmont 6:39 7:27 8:37 9:57 11:57 13:57 17:02 17:53 18:52 20:57
2011 Rue Dugal / rue Mgr Leclerc 6:39 7:27 8:37 9:57 11:57 13:57 17:02 17:53 18:52 20:57
8000 Rue Beaurivage / rue de l'Estran 17:04 17:55 18:54 20:59
5002 Rue du Tricentenaire / rue Casgrain (AG) 6:41 7:29 8:39 9:59 11:59 13:59 17:06 17:57 18:56 21:01
5005 Rue du Tricentenaire / rue Mgr Plante (AG) 6:42 7:30 8:40 10:00 12:00 14:00 17:07 17:58 18:57 21:02
5006 Centre des loisirs Gérard-Miotto (AG) 6:42 7:30 8:40 10:00 12:00 14:00 17:07 17:58 18:57 21:02
5007 Rue du Tricentenaire / rue de l'Oiselière (AG) 6:43 7:31 8:41 10:01 12:01 14:01 17:08 17:59 18:58 21:03
5008 Rue du Tricentenaire / rue du Colvert (AG) 6:43 7:31 8:41 10:01 12:01 14:01 17:08 17:59 18:58 21:03
5009 Côte Dufournel / rue du Tricentenaire (AG) 6:44 7:32 8:42 10:02 12:02 14:02 17:09 18:00 18:59 21:04
5010 Avenue Royale / côte Dufournel (AG) 6:45 7:33 8:43 10:03 12:03 14:03 17:10 18:01 19:00 21:05
5011 Avenue Royale / ch. Lucien-Lefrançois (AG) 6:45 7:33 8:43 10:03 12:03 14:03 17:10 18:01 19:00 21:05
5012 Avenue Royale / rue Laberge (AG) 6:46 7:34 8:44 10:04 12:04 14:04 17:11 18:02 19:01 21:06
5013 Avenue Royale / rue Casgrain (AG) 6:46 7:34 8:44 10:04 12:04 14:04 17:11 18:02 19:01 21:06
5014 Avenue Royale / rue de l’Église (AG) 6:47 7:35 8:45 10:05 12:05 14:05 17:12 18:03 19:02 21:07
5015 Avenue Royale / rue Eva (AG) 6:47 7:35 8:45 10:05 12:05 14:05 17:12 18:03 19:02 21:07
5016 6249, avenue Royale (AG) 6:48 7:36 8:46 10:06 12:06 14:06 17:13 18:04 19:03 21:08
5017 6123, avenue Royale (AG) 6:49 7:37 8:47 10:07 12:07 14:07 17:14 18:05 19:04 21:09
5018 Avenue Royale / rue Lépine (AG) 6:49 7:37 8:47 10:07 12:07 14:07 17:14 18:05 19:04 21:09
5019 Avenue Royale / rue Christian (AG) 6:50 7:38 8:48 10:08 12:08 14:08 17:15 18:06 19:05 21:10
2020 Avenue Royale / rue des Calcaires 6:51 7:39 8:49 10:09 12:09 14:09 17:16 18:07 19:06 21:11
2021 5765, avenue Royale 6:52 7:40 8:50 10:10 12:10 14:10 17:17 18:08 19:07 21:12
2022 5703, avenue Royale 6:52 7:40 8:50 10:10 12:10 14:10 17:17 18:08 19:07 21:12
2023 5601, avenue Royale 6:53 7:41 8:51 10:11 12:11 14:11 17:18 18:09 19:08 21:13
2024 Avenue Royale / rue Huot 6:53 7:41 8:51 10:11 12:11 14:11 17:18 18:09 19:08 21:13
0005 Avenue Royale / côte de l’Église 6:54 7:42 8:52 10:12 12:12 14:12 17:19 18:10 19:09 21:14
0006 Avenue Royale / rue Bédard 6:55 7:43 8:53 10:13 12:13 14:13 17:20 18:11 19:10 21:15
0007 5205, avenue Royale 6:55 7:43 8:53 10:13 12:13 14:13 17:20 18:11 19:10 21:15
0008 IGA des Sources de Boischatel (en face) 6:56 7:44 8:54 10:14 12:14 14:14 17:21 18:12 19:11 21:16
0009 Avenue Royale / rue Montmorency 6:58 7:46 8:56 10:16 12:16 14:16 17:23 18:14 19:13 21:18
0000 Terminus de la chute Montmorency 6:58 7:46 8:56 10:16 12:16 14:16 17:23 18:14 19:13 21:18



3  PARCOURS DE LA 

FORÊT
NUMÉRO ET EMPLACEMENT DE L’ARRÊT SAM

DIM

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours
SAM
DIM

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours
SAM
DIM

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours
0000 Terminus de la chute Montmorency 5:30 6:50 7:50 9:20 11:20 13:20 15:20 16:55 17:55 18:50 20:20 22:20
0001 Avenue Royale / ch. des Commissaires 5:30 6:50 7:50 9:20 11:20 13:20 15:20 16:55 17:55 18:50 20:20 22:20
0002 IGA des Sources de Boischatel 5:31 6:51 7:51 9:21 11:21 13:21 15:21 16:56 17:56 18:51 20:21 22:21
0003 5202, avenue Royale 5:32 6:52 7:52 9:22 11:22 13:22 15:22 16:57 17:57 18:52 20:22 22:22
3001 44, rue Bédard (Hôtel de ville) 5:32 6:52 7:52 9:22 11:22 13:22 15:22 16:57 17:57 18:52 20:22 22:22
3002 200, chemin des Mas 5:33 6:53 7:53 9:23 11:23 13:23 15:23 16:58 17:58 18:53 20:23 22:23
3003 Chemin des Mas / rue des Rochers 5:33 6:53 7:53 9:23 11:23 13:23 15:23 16:58 17:58 18:53 20:23 22:23
3004 Rue des Rochers / rue de la Silice 5:34 6:54 7:54 9:24 11:24 13:24 15:24 16:59 17:59 18:54 20:24 22:24
3005 Parc des Améthystes 5:35 6:55 7:55 9:25 11:25 13:25 15:25 17:00 18:00 18:55 20:25 22:25
3006 Rue des Rochers / rue des Agathes 5:35 6:55 7:55 9:25 11:25 13:25 15:25 17:00 18:00 18:55 20:25 22:25
3007 Rue des Rochers / rue de la Tourmaline 5:36 6:56 7:56 9:26 11:26 13:26 15:26 17:01 18:01 18:56 20:26 22:26
3008 Rue des Rochers / rue Ferrée 5:37 6:57 7:57 9:27 11:27 13:27 15:27 17:02 18:02 18:57 20:27 22:27
3009 Rue des Rochers / rue de la Rivière 5:38 6:58 7:58 9:28 11:28 13:28 15:28 17:03 18:03 18:58 20:28 22:28
3010 Rue des Rochers / rue des Saphirs 5:39 6:59 7:59 9:29 11:29 13:29 15:29 17:04 18:04 18:59 20:29 22:29
3011 Rue des Saphirs / rue des Sables 5:40 7:00 8:00 9:30 11:30 13:30 15:30 17:05 18:05 19:00 20:30 22:30
3012 Rue des Diamants / rue des Gemmes 5:41 7:01 8:01 9:31 11:31 13:31 15:31 17:06 18:06 19:01 20:31 22:31
3013 Rue des Gemmes / boulevard Trudelle 5:42 7:02 8:02 9:32 11:32 13:32 15:32 17:07 18:07 19:02 20:32 22:32
3014 Boulevard Trudelle / rue des Saphirs 5:43 7:03 8:03 9:33 11:33 13:33 15:33 17:08 18:08 19:03 20:33 22:33
3015 Rue des Saphirs / rue des Topazes 5:44 7:04 8:04 9:34 11:34 13:34 15:34 17:09 18:09 19:04 20:34 22:34
3016 Rue des Saphirs / rue des Rochers 5:44 7:04 8:04 9:34 11:34 13:34 15:34 17:09 18:09 19:04 20:34 22:34
3017 Rue des Saphirs / rue des Opales 5:45 7:05 8:05 9:35 11:35 13:35 15:35 17:10 18:10 19:05 20:35 22:35
3018 Rue des Saphirs / rue Calixta-Laberge 5:46 7:06 8:06 9:36 11:36 13:36 15:36 17:11 18:11 19:06 20:36 22:36
3019 Rue des Saphirs / rue des Turquoises 5:46 7:06 8:06 9:36 11:36 13:36 15:36 17:11 18:11 19:06 20:36 22:36
3020 Rue des Saphirs / rue de l'Outremer 5:47 7:07 8:07 9:37 11:37 13:37 15:37 17:12 18:12 19:07 20:37 22:37
3021 Rue des Saphirs / rue des Onyx 5:47 7:07 8:07 9:37 11:37 13:37 15:37 17:12 18:12 19:07 20:37 22:37
3022 Rue des Saphirs / rue des Dunes 5:48 7:08 8:08 9:38 11:38 13:38 15:38 17:13 18:13 19:08 20:38 22:38
3023 Rue des Dunes / rue Notre-Dame 5:48 7:08 8:08 9:38 11:38 13:38 15:38 17:13 18:13 19:08 20:38 22:38
3024 Rue Notre-Dame / rue des Dallages 5:49 7:09 8:09 9:39 11:39 13:39 15:39 17:14 18:14 19:09 20:39 22:39
3025 Rue Notre-Dame / rue des Géodes 5:50 7:10 8:10 9:40 11:40 13:40 15:40 17:15 18:15 19:10 20:40 22:40
3026 Rue Notre-Dame / rue Amédée-Fillion 5:50 7:10 8:10 9:40 11:40 13:40 15:40 17:15 18:15 19:10 20:40 22:40
3027 Rue Notre-Dame / place Marcel-Bédard 5:51 7:11 8:11 9:41 11:41 13:41 15:41 17:16 18:16 19:11 20:41 22:41
3028 Rue des Grès / rue Notre-Dame 5:52 7:12 8:12 9:42 11:42 13:42 15:42 17:17 18:17 19:12 20:42 22:42
3029 75, rue Notre-Dame 5:52 7:12 8:12 9:42 11:42 13:42 15:42 17:17 18:17 19:12 20:42 22:42
0009 Avenue Royale / rue Montmorency 5:53 7:13 8:13 9:43 11:43 13:43 15:43 17:18 18:18 19:13 20:43 22:43
0000 Terminus de la chute Montmorency 5:54 7:14 8:14 9:44 11:44 13:44 15:44 17:19 18:19 19:14 20:44 22:44

CORRESPONDANCES

RTC 
Parcours 50, 250, 350, 
550 et 800

PLUmobile 
Bus Québec Desjardins 
Express Sainte-Foy

Lundi au vendredi : 

5 h 30 à 22 h 45
Samedi et dimanche : 

6 h 50 à 22 h 45

HORAIRE



4  PARCOURS DE LA 

RIVIÈRE
NUMÉRO ET EMPLACEMENT DE L’ARRÊT SAM

DIM
SAM
DIM

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours
SAM
DIM

Tous 
les 

jours

Tous 
les 

jours
0000 Terminus de la chute Montmorency 6:04 7:35 8:50 10:30 12:20 14:20 16:05 17:20 18:20 19:20 21:20
0001 Avenue Royale / ch. des Commissaires 6:04 7:35 8:50 10:30 12:20 14:20 16:05 17:20 18:20 19:20 21:20
4001 68, rue Notre-Dame 6:05 7:36 8:51 10:31 12:21 14:21 16:06 17:21 18:21 19:21 21:21
4002 Rue des Grès / rue Notre-Dame 6:05 7:36 8:51 10:31 12:21 14:21 16:06 17:21 18:21 19:21 21:21
4003 164, rue Notre-Dame 6:06 7:37 8:52 10:32 12:22 14:22 16:07 17:22 18:22 19:22 21:22
4004 Rue Notre-Dame / rue Amédée-Fillion 6:07 7:38 8:53 10:33 12:23 14:23 16:08 17:23 18:23 19:23 21:23
4005 Rue Notre-Dame / rue des Géodes 6:07 7:38 8:53 10:33 12:23 14:23 16:08 17:23 18:23 19:23 21:23
4006 Rue Notre-Dame / rue des Dallages 6:08 7:39 8:54 10:34 12:24 14:24 16:09 17:24 18:24 19:24 21:24
4007 Rue des Dunes / rue Notre-Dame 6:08 7:39 8:54 10:34 12:24 14:24 16:09 17:24 18:24 19:24 21:24
4008 Rue des Dunes / rue des Émeraudes 6:09 7:40 8:55 10:35 12:25 14:25 16:10 17:25 18:25 19:25 21:25
4009 Rue des Émeraudes / rue des Grenats 6:10 7:41 8:56 10:36 12:26 14:26 16:11 17:26 18:26 19:26 21:26
4010 182, rue des Émeraudes 6:10 7:41 8:56 10:36 12:26 14:26 16:11 17:26 18:26 19:26 21:26
4011 Rue de l'Aigue-Marine / rue du Péridot 6:11 7:42 8:57 10:37 12:27 14:27 16:12 17:27 18:27 19:27 21:27
4012 Parc Péridot 6:12 7:43 8:58 10:38 12:28 14:28 16:13 17:28 18:28 19:28 21:28
4013 197, rue des Émeraudes 6:14 7:45 9:00 10:40 12:30 14:30 16:15 17:30 18:30 19:30 21:30
4014 Domaine de la rivière (rue des Grenats) 6:15 7:46 9:01 10:41 12:31 14:31 16:16 17:31 18:31 19:31 21:31
4015 Rue des Dunes / rue des Émeraudes 6:15 7:46 9:01 10:41 12:31 14:31 16:16 17:31 18:31 19:31 21:31
4016 Rue des Dunes / rue Notre Dame 6:16 7:47 9:02 10:42 12:32 14:32 16:17 17:32 18:32 19:32 21:32
4017 Rue des Saphirs / rue des Dunes 6:16 7:47 9:02 10:42 12:32 14:32 16:17 17:32 18:32 19:32 21:32
4018 Domaine du boisé 6:16 7:47 9:02 10:42 12:32 14:32 16:17 17:32 18:32 19:32 21:32
4019 Rue des Saphirs / rue de l'Outremer 6:17 7:48 9:03 10:43 12:33 14:33 16:18 17:33 18:33 19:33 21:33
4020 Rue des Saphirs / rue des Perles 6:17 7:48 9:03 10:43 12:33 14:33 16:18 17:33 18:33 19:33 21:33
4021 Rue des Saphirs / rue Calixta-Laberge 6:18 7:49 9:04 10:44 12:34 14:34 16:19 17:34 18:34 19:34 21:34
4022 Rue des Saphirs / rue des Opales 6:18 7:49 9:04 10:44 12:34 14:34 16:19 17:34 18:34 19:34 21:34
4023 Rue des Saphirs / rue des Rochers 6:19 7:50 9:05 10:45 12:35 14:35 16:20 17:35 18:35 19:35 21:35
4024 Rue des Rochers / rue de la Rivière 6:20 7:51 9:06 10:46 12:36 14:36 16:21 17:36 18:36 19:36 21:36
4025 Rue des Rochers / rue du Bassin 6:20 7:51 9:06 10:46 12:36 14:36 16:21 17:36 18:36 19:36 21:36
4026 441, rue des Rochers 6:21 7:52 9:07 10:47 12:37 14:37 16:22 17:37 18:37 19:37 21:37
4027 355, rue des Rochers 6:22 7:53 9:08 10:48 12:38 14:38 16:23 17:38 18:38 19:38 21:38
4028 235, rue des Rochers 6:23 7:54 9:09 10:49 12:39 14:39 16:24 17:39 18:39 19:39 21:39
4029 155, rue des Rochers 6:24 7:55 9:10 10:50 12:40 14:40 16:25 17:40 18:40 19:40 21:40
4030 Chemin des Mas / rue des Rochers 6:25 7:56 9:11 10:51 12:41 14:41 16:26 17:41 18:41 19:41 21:41
4031 101, chemin des Mas 6:25 7:56 9:11 10:51 12:41 14:41 16:26 17:41 18:41 19:41 21:41
4032 45, rue Bédard (Hôtel de ville) 6:26 7:57 9:12 10:52 12:42 14:42 16:27 17:42 18:42 19:42 21:42
0007 5205, avenue Royale 6:27 7:58 9:13 10:53 12:43 14:43 16:28 17:43 18:43 19:43 21:43
0008 IGA des Sources de Boischatel (en face) 6:27 7:58 9:13 10:53 12:43 14:43 16:28 17:43 18:43 19:43 21:43
0009 Avenue Royale / rue Montmorency 6:28 7:59 9:14 10:54 12:44 14:44 16:29 17:44 18:44 19:44 21:44
0000 Terminus de la chute Montmorency 6:29 8:00 9:15 10:55 12:45 14:45 16:30 17:45 18:45 19:45 21:45

418 827- 8484 plumobile.ca

Amelie Bedard
Rectangle


